



QM-Dokument Nr.:

Revision:

BV-PSPEZ-GV153

03

**Produktspezifikation**

Seite 1 von 2

Produkt: Backhefe ohne Emulgator  
Artikel-Nr.: GV153  
Marke: NEOVITA

<b>Produktbeschreibung:</b>	Backhefe ohne Emulgator. Inhalt 1 kg. 1 kg Hefe reicht für ca. 20 kg Mehl.
<b>Bio%:</b>	-
<b>Verwendungszweck:</b>	Zum einfachen Backen von Brot, Brötchen, Pizza, Kuchen und Kleingebäck.
<b>Verletzliche Verbraucher(innen):</b>	Ohne Zusatz von: e = Ei, g = Gluten, l = Laktose / v = vegan
<b>Lagerung:</b>	Kühl und trocken lagern!
<b>MHD:</b>	24 Monate / Rest: 12 Monate
<b>Zutat(en):</b>	Getrocknete Frischhefe
<b>Nährwertangaben:</b>	Hefe ist von der verpflichtenden Nährwertdeklaration ausgenommen. (EU VO 1169/2011 Anhang V, Punkt 16)
<b>Verpackung:</b>	Kunststoffdose JETB weiß Kunststoffdeckel JETB weiß

Erstellt von/Datum:  
25.05.2016

Martina Leseberg

Geprüft von/Datum: 25.05.2016

Tatiana Schmidt

Freigegeben von/Datum: 25.05.2016

Thomas Schneider



QM-Dokument Nr.:

Revision:

BV-PSPEZ-GV153

03

**Produktspezifikation**

Seite 2 von 2

Produkt: Backhefe ohne Emulgator  
 Artikel-Nr.: GV153  
 Marke: NEOVITA

Das Produkt enthält folgende potentielle Allergene als Zutat:  
 Kreuzkontamination mit folgenden potentiellen Allergenen durch Produktionsanlagen  
 und Sonstigem sind möglich:

Allergener Stoff	Zutat:		Unbeabsichtigte Kreuzkontamination möglich:	
	ja	nein	ja	nein
Glutenhaltiges Getreide ( d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon ) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		X		X
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X		X
Eier und Eierzeugnisse		X		X
Fisch und Fischerzeugnisse		X		X
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X		X
Soja und Sojaerzeugnisse		X		X
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose )		X		X
Schalenfrüchte, d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		X		X
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X		X
Sesamsamen Sesamsamenerzeugnisse		X		X
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben		X		X
Senf und Senfprodukte		X		X
Lupinen und Lupinenprodukte		X		X
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X		X

Dieses Produkt wird nach den Grundsätzen unseres HACCP-Konzeptes hergestellt. Die Angaben in diesem Dokument sind vertraulich zu behandeln und nur für den internen Gebrauch bestimmt. Die vorstehenden Angaben machen wir nach bestem Wissen. Sie binden uns nicht. Ansprüche jeder Art können gegen uns daraus nicht hergeleitet werden.

Erstellt von/Datum: 25.05.2016  Martina Leseberg	Geprüft von/Datum: 25.05.2016  Tatiana Schmidt	Freigegeben von/Datum: 25.05.2016  Thomas Schneider
---	--	---